Apabila dilihat

secara lebih mendalam maka Situs Gunung Argopuro dapat dianggap sezaman

dengan bangunan Candi Sukuh, hal ini dikarenakan terdapatnya kesamaan huruf yang

ditemukan pada kaki arca di Bangunan Berundak Puncak Arca, apabila dimasukan ke

dalam kronologi waktu maka akan masuk ke tahun 1359 Caka atau 1437 M sesuai

dengan sengkalan yang ada di Situs Gunung Lawu tepatnya Candi Sukuh.

Kedua bangunan berundak yang berada di Situs Gunung Argopuro didirikan

dengan memanfaatkan kemiringan lahan, oleh karenanya membentuk teras-teras

halaman. Namun, pada Bangunan Berundak Puncak Arca agaknya teras tersebut tidak